
Отчѐт  МБОУ СОШ № 20 о проведѐнных мероприятиях, 

приуроченных ко Дню русского языка 

 

№ 

п/п 

мероприятие классы количество 

участников 

достигнутые 

результаты 

1. ʺА.С.Пушкин – солнце 

русской поэзииʺ 

1-11 415 выставка в 

школьной 

библиотеке и 

кабинетах 

литературы 

2. Консультации по 

русскому языку по 

подготовке к ГИА-9 и 

ГИА-11 

 

9 класс 

 

 

11класс 

35 

 

 

10 

Сдача ОГЭ и 

ЕГЭ по 

русскому 

языку 

3. Акция ʺ Проверь себяʺ 1-4 

 

5-8 

 

9-11 

220 

 

196 

 

52 

Словарный диктант 

 

Тотальный диктант 

 

 

тест 

4.  ʺГовори правильноʺ 

ʺУчимся общатьсяʺ 

ʺВирус сквернословияʺ 

1-4 

5-9 

10-11 

220 

120 

17 

Уроки по 

культуре речи 

5. ʺЗабавная фразеологияʺ 1-7 204 Выступление 

агитбригады: – 

мини-сценки, 

посвящённые 

словарям 

русского языка 

6. ʺРусский язык – путь к 

знаниямʺ 

1-9 42 Турнир 

знатоков 

7. ʺПроблемы русского 

языка на современном 

этапеʺ 

7-11 115 Научно-

практическая 

конференция 

 

 

И.О.директора МБОУ СОШ №20 ________ / Е.А.Журба/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложения. 

   

 

 

Уроки по культуре речи 

 

 

 

 

Акция ʺ Проверь себяʺ 

 

   

             Турнир знатоков  

ʺРусский язык – путь к знаниямʺ 

 

 

 

 

Выступление агитбригады: – мини-сценки, 

посвящённые словарям русского языка 

 

 

Научно-практическая конференция ʺПроблемы русского языка на 

современном этапеʺ 
 

           


