## Отчёт МБОУ СОШ № 20 о проведённых мероприятиях, приуроченных ко Дню русского языка

	Г		1	
No	мероприятие	классы	количество	достигнутые
п/п			участников	результаты
1.	"А.С.Пушкин – солнце	1-11	415	выставка в
	русской поэзии"			школьной
				библиотеке и
				кабинетах
	TC	0	25	литературы
2.	Консультации по	9 класс	35	Сдача ОГЭ и
	русскому языку по			БГЭ по
	подготовке к ГИА-9 и			русскому
	ГИА-11	11класс	10	языку
3.	Акция "Проверь себя"	1-4	220	Словарный диктант
				v
		5-8	196	Тотальный диктант
		9-11	52	тест
4.	"Говори правильно"	1-4	220	Уроки по
	"Учимся общаться"	5-9	120	культуре речи
	"Вирус сквернословия"	10-11	17	
5.	"Забавная фразеология"	1-7	204	Выступление
	фризоситетии	- ,		агитбригады: –
				мини-сценки,
				посвящённые
				словарям
				русского языка
6.	"Русский язык – путь к	1-9	42	Турнир
	знаниям"			знатоков
7.	"Проблемы русского	7-11	115	Научно-
	языка на современном			практическая
	этапе"			конференция

И.О.директора МБОУ СОШ №20 \_\_\_\_\_/ Е.А.Журба/



Уроки по культуре речи





Турнир знатоков "Русский язык – путь к знаниям"



Выступление агитбригады: – мини-сценки, посвящённые словарям русского языка



Научно-практическая конференция "Проблемы русского языка на современном этапе"



